
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 05.02.2018 
№ 113 «О плановых объемах 
высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного 
медицинского страхования, в 
соответствии с разделом II перечня 
видов высокотехнологичной 
медицинской помощи, оказываемой 
за счет средств бюджета Калужской 
области и субсидии из федерального 
бюджета, гражданам Российской 
Федерации, проживающим на 
территории Калужской области в 
медицинских организациях, 
подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области 
на 2018 год»

В соответствии с дополнительным Соглашением к Соглашению № 056-08-2018-2015 
«О предоставлении в 2018 году субсидии из федерального бюджета бюджету Калужской 
области на софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного медицинского страхования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
05.02.2018 № 113 «О плановых объемах высокотехнологичной медицинской помощи, не 
включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в 
соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской помощи, 
оказываемой за счет средств бюджета калужской области и субсидии из федерального 
бюджета, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Калужской 
области в медицинских организациях, подведомственных министерству здравоохранения



Калужской области на 2018 год» (далее - приказ), изложив приложение к приказу в 
следующей редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

от
Плановые объемы высокотехнологичной медицинской помощи (далее -  ВМП), не 

включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в 
соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской 

помощи, оказываемой за счет средств бюджета Калужской области и субсидии из 
федерального бюджета, гражданам Российской Федерации, проживающим на 

территории Калужской области в медицинских организациях, подведомственных 
_____________ министерству здравоохранения Калужской области______ ___ ^

Номер группы 
ВМП

Виды профиля ВМП Объем ВМП на 2018

год
(чел.)

ГБУЗ КО « Калужская областная клиническая больница»
51 травматология и ортопедия 52
54 травматология и ортопедия 3
34 сердечно-сосудистая хирургия 77
37 сердечно-сосудистая хирургия 10
11 нейрохирургия 15

ИТОГО 157
ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница»

49 травматология и ортопедия 9
52 травматология и ортопедия 3

ИТОГО 12
ГБУЗ КО « Калужский областной клинический онкологический диспансер»

16 онкология 22
17 онкология 11
18 онкология 23
20 онкология 22

4 акушерство и гинекология 7
ИТОГО 81

ГБУЗ КО «Городская клиническая больница №2 «Сосновая Роща»
34 сердечно-сосудистая хирургия 62

ИТОГО 62
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской
помощи» им. К. Н. Шевченко

60 урология 11
61 урология 3
51 травматология и ортопедия 73
54 травматология и ортопедия 3

34 сердечно-сосудистая хирургия 4
37 сердечно-сосудистая хирургия 10

4 акушерство и гинекология 2
ИТОГО 106

ИТОГО 422


